It’
eshte

Escota Superior de [lotelaria e Turismo do Estoril

Despacho n.° 79/PRES/ESHTE/2023

No exercielo de coinpetêocia prOprui, em tempo e pela forma legal e esratutiiria devida, e considerando

C1ue:

a) A estudante Beatriz Gloria Dias Marques Pires requercu a realizaçOo de provas pOblicas de defesa

do rrabalho final de mesirado em Gestáo 1-foteleira ministrado pela Escola Superior de Horelaria e Turismo

do Estoni (ESHTL), Corn 0 rirulo “PIano de Negricios — Shftra Ta/es— li/eraty Escape.?’;

b) Nos rermos do arrigo l44,° do Regularnenro .\caddmieo da ESHTE, aprovado pelo Despacho n.°

173/PRES/ESIII’E/2018, de 5 de seretnbro, o JOn proposto fix aprovado pelo Conselho fdcnico

Cientifico da ESI IfE;

c) Nos termos do arrigo 22°, 11.0 1 do Decreto-Lei n.° 74/2006, de 24 de marco, na redaçOo dada pelo

Decrero-T.ei a.° 65/2018, de 16 de agosro e pelo Decreto-Lei n.° 27/2021, de 16 de abril, a disserração, o

trabalho de proero or’ ° relatrino de estOgao são objero de apreciaçOo e drseussão pOblica por urn On

nomeado pelo Orgão legal e esrarurariamenre eomperenre da instiruiçOo de ensino supenor;

Nos termos supra referidos e ao abrigo da alinea d) do n.° I do arugo 44.° dos Esraruros da Escola

Superior de 1-torelarta e Turismo do Esroril (ESI-FIE), homologados pelo Despacho Normarivo 0.0

13/2021, de S. Lx.’, o Minisrro da Ctência, Teenologia e F.nsinb Superior, de 20 de ahnl de 2021, pubbeado

no Jornal Ofaeial, o Didno dci Repithlica, 2.’ Série, n.° 88, de 6 de main de 2021, nomelo o segrunre jOn para as

provas pObhcas de defesa do trabaillo final de inesrrado requenidas pela esrudanre Beatnz GlOria Dias

Marques Pires:

Jun

- Doutor Nuno Ricardo Mendes Dias, Professor Adjunto na Eseola Superior de Hotelaria e Turismo do

Esroni, na qualidade de Presidenre dojOri;

- Doutora Luisa \fargarida Cagica Carvalho, Professora Coordenadora do Departaniento de Economia e

GestOo do Instituto Politécoico de SeflObal, lia qualidade de Arguefite;

- Doutor Jorge Manuel de Oliveira Flor Abranres, Professor.rkdjunto Convidado na Escola Superior de

[-lotelania e Tunsmo do Esroni, na qualidade de ()nenrador: . . -

Eseola Superior de Horelaria e Turismo do Esroni — ESHTE,aos vinre e oiro dias do mês de fevereiro

de dois mile vifire e trés - . .. -

Brandão)

A:. (ondes de Barcelona n.’ 803, 2769-510 Earoril, Portutat - Tel.: Cerat • 351 210 040 700 - Fax: 351 210 040 719 www.exhte.pt - E-mail: secrelar,ado. presidentec2exhte.pr